
            

                                                             
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 847/2012, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO: 2013  /  EDIÇÃO Nº 275 /  GRANDES RIOS, Sexta – Feira 15 de Fevereiro de 2013  /  PÁGINA:  - 1 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  

Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 

Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 

Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são  

Assinados digitalmente.                                                    

 

 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
LICITAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO 
 DA Dispensa 2/2013. 

Contrato Administrativo nº 12/2013. 
CONTRATANTE: Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, com 
sede à Avenida Brasil, 967, inscrito no CGC/MF nº 75.741.348/0001-
39, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício 
de seu mandato e funções, Sr. ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, 
portador da Cédula de Identidade RG nº 4.520.078-7 e CPF/MF sob o 
nº 624.658.649-04. 
CONTRATADO: M.F. FRAGA MATIAS & CIA LTDA-ME, CNPJ 
13.495.309/0001-41, 
Rua Dorvalina Dias de Jesus , 1180 vila Nova Porá, Cep. 86870-000-
Ivaiporã-Pr. 
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Prestar serviços 
de funilaria e pintura, compreendendo: Preparação - retirada da pintura 
antiga, lixar a superfície, aplicar massa plástica e rápida, funilaria, 
corrigir e soldar estrutura; Pintura - A pintura será em tinta automotiva, 
nas cores branco, preto, amarelo e azul, fixando a escrita “Escolar”, na 
cor amarela, medindo 40 cm na dianteira, 40 cm nas laterais e 40 cm 
na traseira, fixação de rebites no assoalho e soldas elétricas. Os 
serviços serão desenvolvidos na parte interna e externa no veículo 
ônibus, modelo Marcopolo Torino, placa ACW-0469.. 
VALOR: R$ 7.920,00 (sete mil novecentos e vinte reais), cujo 
pagamento correrá à conta dos recursos orçamentários. 
06.003.12.361.1201.2.023.3.3.90.39.00.00. - 1102 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
06.004.12.361.1201.2.026.3.3.90.39.00.00. - 1103 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
06.004.12.361.1201.2.026.3.3.90.39.00.00. - 1104 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
06.004.12.361.1201.2.027.3.3.90.39.00.00. - 31117 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
06.004.12.361.1201.2.028.3.3.90.39.00.00. - 31118 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
06.004.12.361.1201.2.030.3.3.90.39.00.00. - 1107 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
DURAÇÃO: 120  (cento e vinte dias) a partir da assinatura do contrato. 
PERIODO: 07/02/2013 a 06/06/2013 
FORO: Comarca de Grandes Rios, Estado do Paraná. 
Grandes Rios, 07/02/2013. 

ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

DECRETO 
DECRETO Nº 049/2013  
“SÚMULA: Nomeia Funcionários Públicos Municipal do Quadro de 
Provimento em Comissão.” 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, NO Estado do Paraná, Srº 
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas em Lei, resolve: 
Art. 1º. – Fica NOMEADO, os seguintes candidatos, a partir de 18/02/2013 
do Quadro de Pessoal de Provimento em Comissão, dos seguinte Cargo:  

MOTORISTA  Pontuação Classificação  

1º EDIVALDO DE JESUS FERREIRA 7,8 Classificado 

2º MARIO DOS SANTOS  RAMOS 7,4 Classificado 

3º VANDERLEI AMADOR 7,0 Classificado 

4º PAULO SILVERIO DA COSTA 6,8 Classificado 

5º CARLOS ROGERIO BASSO 6,6 Classificado 

Art. 2°. – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
revogando-se as disposições em contrário. 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado 
do Paraná, aos 15 dias do mês de Fevereiro de 2013. 

____________________________ 
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO 

Prefeito Municipal 
 

LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 15/2013 

Pregão Presencial Registro de Preços  
O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através do Prefeito 
Municipal, torna publico que fará realizar às 09:00, no dia 05 de março 
de 2013, na sede da Prefeitura do Município, na sala de licitações, sito 
a Avenida Brasil nº 967, centro, licitação, na modalidade   Pregão, tipo 
menor preço valor global  , objetivando o Registro de Preços para 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços para 
manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos linha leve, para 
o período de 12 (doze) meses. 
Informações Complementares: O Edital e demais informações 
encontra-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de 
Grandes Rios, situada à Avenida Brasil,  967, Centro, Grandes Rios, 
Pr, de segunda a sexta feira no horário de funcionamento da Prefeitura. 
Visando a reprodução gráfica a proponente interessada deverá 
previamente recolher a taxa no valor de R$ 10,00 (dez) reais a ser 
creditado na conta corrente: 59611-6, agencia: 2086-9, Banco do Brasil 
de Grandes Rios.   
Grandes Rios, 15 de fevereiro de 2013 

___________________________________ 
Antonio Cláudio Santiago 

Prefeito Municipal 
 

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 16/2013 
Pregão Presencial  

A Comissão Permanente de Licitação, da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GRANDES RIOS no exercício das atribuições que lhe confere ao 
Decreto nº 07/2013,  de 02/01/2013, publicada na editora Tribuna do 
Norte no dia 03/01/2013, torna público para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar no dia 05 de março de 2013, às 13:30 
horas no endereço, na Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR, a 
reunião de recebimento e abertura das documentações e propostas, 
conforme especificado no Edital de Licitação nº 16/2013, na 
modalidade Pregão Presencial. Menor preço por item. 
Objeto da Licitação: 
aquisição de tubo de borracha para bueiros com 80 cm de 
comprimento e 50 mm de diâmetro (manilha de pneus), para o período 
de 12 (doze) meses. 
Informações Complementares: O Edital e demais informações 
encontra-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de 
Grandes Rios, situada à Avenida Brasil,  967, Centro, Grandes Rios, 
Pr, de segunda a sexta feira no horário de funcionamento da Prefeitura. 
Visando a reprodução gráfica a proponente interessada deverá 
previamente recolher a taxa no valor de R$ 10,00 (dez) reais a ser 
creditado na conta corrente: 59611-6, agencia: 2086-9, Banco do Brasil 
de Grandes Rios.   
Grandes Rios, 15 de fevereiro de 2013 

___________________________________ 
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO  

Prefeito Municipal 
 

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 17/2013 
Pregão Presencial  

A Comissão Permanente de Licitação, da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GRANDES RIOS no exercício das atribuições que lhe confere ao 
Decreto nº 07/2013,  de 02/01/2013, publicada na editora Tribuna do 
Norte no dia 03/01/2013, torna público para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar no dia 05 de março de 2013, às 15:00 
horas no endereço, na Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR, a 
reunião de recebimento e abertura das documentações e propostas, 



            

                                                             
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 847/2012, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO: 2013  /  EDIÇÃO Nº 275 /  GRANDES RIOS, Sexta – Feira 15 de Fevereiro de 2013  /  PÁGINA:  - 2 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  

Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 

Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 

Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são  

Assinados digitalmente.                                                    

 

 

conforme especificado no Edital de Licitação nº 17/2013, na 
modalidade Pregão Presencial. Menor preço por (colocar a mão ). 
Objeto da Licitação: 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
limpeza de fossa séptica, coleta e transporte de resíduos de esgoto 
sanitário visando atender as necessidades dos Departamentos de 
Educação e Administração do Município de Grandes Rios para o 
período de 12 (doze) meses,. 
Informações Complementares: O Edital e demais informações 
encontra-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de 
Grandes Rios, situada à Avenida Brasil,  967, Centro, Grandes Rios, 
Pr, de segunda a sexta feira no horário de funcionamento da Prefeitura. 
Visando a reprodução gráfica a proponente interessada deverá 
previamente recolher a taxa no valor de R$ 10,00 (dez) reais a ser 
creditado na conta corrente: 59611-6, agencia: 2086-9, Banco do Brasil 
de Grandes Rios.   
Grandes Rios, 15 de fevereiro de 2013 

___________________________________ 
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO  

Prefeito Municipal 
 

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 17/2013 
Pregão Presencial  

A Comissão Permanente de Licitação, da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GRANDES RIOS no exercício das atribuições que lhe confere ao 
Decreto nº 07/2013,  de 02/01/2013, publicada na editora Tribuna do 
Norte no dia 03/01/2013, torna público para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar no dia 05 de março de 2013, às 15:00 
horas no endereço, na Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR, a 
reunião de recebimento e abertura das documentações e propostas, 
conforme especificado no Edital de Licitação nº 17/2013, na 
modalidade Pregão Presencial. Menor preço por valor global. 
Objeto da Licitação: 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
limpeza de fossa séptica, coleta e transporte de resíduos de esgoto 
sanitário visando atender as necessidades dos Departamentos de 
Educação e Administração do Município de Grandes Rios para o 
período de 12 (doze) meses,. 
Informações Complementares: O Edital e demais informações 
encontra-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de 
Grandes Rios, situada à Avenida Brasil,  967, Centro, Grandes Rios, 
Pr, de segunda a sexta feira no horário de funcionamento da Prefeitura. 
Visando a reprodução gráfica a proponente interessada deverá 
previamente recolher a taxa no valor de R$ 10,00 (dez) reais a ser 
creditado na conta corrente: 59611-6, agencia: 2086-9, Banco do Brasil 
de Grandes Rios. 
Grandes Rios, 15 de fevereiro de 2013 

___________________________________ 
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO  

Prefeito Municipal 

 
 

 

 
 

 


